

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.	ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงถนนแอสฟัลต์ (Asphalt Overlay) ทับผิวทางเดิม บ้านประกายปรัง หมู่ที่ ๗		
	สายทางข้างโรงเรียนอำนวยการศิลปสารกิจ		
๒.	หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสูงเหนือ		
๓.	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๑๕,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)		
๔.	ลักษณะงาน โดยสังเขป : โครงการปรับปรุงถนนแอสฟัลต์ (Asphalt Overlay) ทับผิวทางเดิม บ้านประกายปรัง หมู่ที่ ๗ สายทางข้างโรงเรียนอำนวยการศิลปสารกิจ โดยเสริมผิวแอสฟัลต์ทับผิวทางเดิม กว้าง ๕ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสูงเหนือกำหนด		
๕.	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ สิงหาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๗๑๖,๙๒๙.๗๘ บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นหกพันเก้าร้อยยี่สิบเก้าบาทเจ็ดสิบแปดสตางค์)		
๖.	บัญชีประมาณการราคากลาง		
	๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม		
๗.	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑	นายทวีศักดิ์ เฟ็งสระเกษ	ตำแหน่ง นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน	ประธานกรรมการ
๗.๒	นายวีรศักดิ์ ช่อสูงเนิน	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓	นางสาวเกวรินทร์ คงฤทธิ	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ

ราคาต้นทุนต่อหน่วย

โครงการ : ปรับปรุงถนน เสริมผิวแอสฟัลต์(Asphalt Overlay) ทับผิวทางเดิม บ้านประกายปรัง หมู่ที่ 7
สายทางข้างโรงเรียนอานวยศิลป์ฯ

(รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองสูงเหล็กกำหนด)

งบประมาณโครงการฯ : (บาท) 716,929.78 (เสนอหนึ่งหมื่นหกพันเก้าร้อยยี่สิบเก้าบาทเจ็ดสิบแปดสต)

สถานที่ : ถนนสายทางเข้าหมู่บ้าน บ้านประกายปรัง หมู่ที่ 7 ต.หนองสูงเหล็ก

เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสูงเหล็ก อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนน เสริมผิวแอสฟัลต์(Asphalt Overlay) ทับผิวทางเดิม บ้านประกายปรัง หมู่ที่ 7 สายทางข้างโรงเรียนอานวยศิลป์ฯ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง (บาท)
1	งานดิน							
	1.1 งานวางป่าและขุดตอ ขนาดเบา	ตร.ม.	0.00	0.00	0.00	1.3642	-	-
2	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	2.1 ขุดรื้อพื้นทางเดิม	ตร.ม.	0.00	0.00	0.00	1.3642	-	-
	2.2 งานซ่อมแซมพื้นทาง เดิม และดินคันทางเดิม	L.S.	1.00	0	0.00	1.3642	-	-
3	งานผิวทาง							
	3.1 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค๊ด (Tack Coat)	ตร.ม.	1,500.00	16.00	24,000.00	1.3642	21.83	32,740.80
	3.2 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต 5 ซม.	ตร.ม.	1,500.00	317.39	476,092.04	1.3642	432.99	649,484.76
4	งานโครงสร้าง							
	4.1 วางท่อ คสล. Ø0.60 ม.(1 จุด 8 ท่อน) 5 จุด	ม.	0.00	0.00	0.00	1.3642	-	-
5	งานตีเส้นจราจร / เครื่องหมายจราจร							
	5.1 กลางประ สีเทอร์โมพลาสติก(Traffic paint)	ตร.ม.	7.50	290	2,175.00	1.3642	395.62	2,967.14
	5.2 กลางทึบ สีเทอร์โมพลาสติก (Traffic paint)	ตร.ม.	0.00	290	0.00	1.3642	395.62	-
	5.3 สองข้าง สีเทอร์โมพลาสติก (Traffic paint)	ตร.ม.	60.00	290	17,400.00	1.3642	395.62	23,737.08
6	งานค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ							
	6.1 ป้ายประจำโครงการฯ(ตามแบบ อบต.)	ชุด	1	3,500	3,500.00	1.0000	3,500.00	3,500.00
	6.2 ค่าออกแบบและทดสอบผิวทางแบบแอสฟัลท์ฯ	ชุด	1	4,500	4,500.00	1.0000	4,500.00	4,500.00
รวมยอดเงิน								716,929.78

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง (ข้อ 1, 2, 3, 4, 5)	(A) =	519,667.04
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (ข้อ 6)	(B) =	8,000.00
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	(C) =	1.3642
รวมเป็นราคากลาง [(A) x (C)]+(B) =		716,929.78

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นหกพันเก้าร้อยยี่สิบเก้าบาทเจ็ดสิบแปดสตางค์	716,929.78
--------------------------	---	------------

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ
(นายทวีศักดิ์ เฟ็งสระเกษ)
นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นายวีรศักดิ์ ช่อสูงเนิน)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นางสาวเกวรินทร์ คงฤทธิ์)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

คิดราคาค่าต้นทุนต่อหน่วย

ชื่อโครงการก่อสร้าง ปรับปรุงถนน แอสฟัลต์(Asphalt Overlay) ทับผิวทางเดิม บ้านประกายปรัง หมู่ที่ 7 สายทางข้างโรงเรียนอานวยศิลป์
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 - บ้านประกายปรัง หมู่ที่ 7 ตำบลหนองงูเหลือม
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองงูเหลือม อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา

*ราคาน้ำมันดีเซล บาท/ลิตร = 33.21

งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ด (Tack Coat) (ผิวทาง คสล.เดิม)

ค่ายาง CRS-2... 0.30 ลิตร x (ราคายาง..... บาท/ตัน)/1000 =	0.30 @	30,572.92 บ./ตัน	=	9.172 บาท/ตร.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานราดยางไพรม์โค้ด)			=	7.41 บาท/ตร.ม.
		ค่าใช้จ่ายรวม	=	16.58 บาท/ตร.ม.
		ค่างานต้นทุน	=	<u>16.00 บาท/ตร.ม.</u>

งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphalt Concrete Wearing Course)

ปริมาณงาน Asphalt Concrete ทั้งโครงการ	(พื้นที่งาน x ความหนา) / (พื้นที่ ของความหนาผิว)	=	180.072	ตัน	
ค่าขนส่งอุปกรณ์ 80 ตัน..ระยะ	45.00 กม. (ไม่เกิน 300 กม.) บาท/ตัน =	72.92	=	67.94 บาท/ตัน	
ค่าติดตั้งเครื่องผสม = 250,000/.....(งานไม่เกิน 10,000 ตัน ให้คิด 250,000/10,000)			=	25.00 บาท/ตัน	
= 10,000 ตันในการคำนวณค่าติดตั้ง เครื่องผสม)					
= 10,000 ตันในการคำนวณค่าติดตั้งเครื่องผสม)					
(ยางAC + ค่าขนส่ง) x 0.052 (ใช้รถบรรทุกสิบล้อ+พ่วง ไปโรงงานฯ)	32,000.00 +	72.92	x	0.052 =	1667.79 บาท/ตัน
(หินผสม + ค่าขนส่ง) x 0.74 (ใช้รถบรรทุกสิบล้อ+พ่วง ไปโรงงานฯ)	382.85 +	102.09	x	0.74 =	358.86 บาท/ตัน
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อม (ค่าผสมวัสดุแอสฟัลติกคอนกรีต)				=	415.56 บาท/ตัน
ค่าขนส่งแอสฟัลติกคอนกรีตในสายทาง ระยะทาง	(ใช้รถบรรทุกสิบล้อ)	1 กม. (ปกติใช้ L/4)	=	8.21 บาท/ตัน	
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานปูลาดและบดทับผิว AC หนา 5 ซม.บนผิวแทคโค้ด) x (ตัวแปร) x (พื้นที่ปูลาดตามความหนา)	12.07 x	1.0	x	8.33 =	100.54 บาท/ตัน
				ค่าใช้จ่ายรวม =	<u>2,643.90 บาท/ตัน</u>
				ค่างานต้นทุน =	<u>317.39 บาท/ตร.ม.</u>

(นายทวีศักดิ์ เพ็งสมบูรณ์)
 นายช่างเขียนแบบชำนาญการ
 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองงูเหลือม

(นายวีรศักดิ์ ช่อสูงเนิน)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน
 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองงูเหลือม


***วัสดุงานถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ประจำเดือน


สิงหาคม

2567

(โดยคิดระยะทางขนส่งจากแหล่งถึง อบต.หนองงูเห่ล้อม)

			*ราคาน้ำมันดีเซล บาท/ลิตร	=	<u>33.21</u>	บ./ลิตร			
1	อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา	หินคลุก	247.50 บาท/ลบ.ม.ขนส่ง	62	กม. =	142.55 บาท/ลบ.ม.	รถสิบล้อลากพ่วง		
2	อ.ปากช่อง จ.นครราชสีมา	หินฝุ่น	392.00 บาท/ลบ.ม.ขนส่ง	116	กม. =	265.96 บาท/ลบ.ม.	รถสิบล้อลากพ่วง		
3	อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา	หิน 3/4"	435.00 บาท/ลบ.ม.ขนส่ง	59	กม. =	133.57 บาท/ลบ.ม.	รถสิบล้อลากพ่วง		
4	อ.ปากช่อง จ.นครราชสีมา	หิน 1/2"	457.00 บาท/ลบ.ม.ขนส่ง	116	กม. =	265.96 บาท/ลบ.ม.	รถสิบล้อลากพ่วง		
5	อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา	หิน 3/8"	216.00 บาท/ลบ.ม.ขนส่ง	59	กม. =	133.57 บาท/ลบ.ม.	รถสิบล้อลากพ่วง		
6	อ.ปากช่อง จ.นครราชสีมา	หินผสมคอนกรีต	390.00 บาท/ลบ.ม.ขนส่ง	116	กม. =	265.96 บาท/ลบ.ม.	รถสิบล้อลากพ่วง		
7	ต.นากลาง อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา	หินผสม AC	382.85 บาท/ลบ.ม.ขนส่ง	45	กม. =	163.47 บาท/ลบ.ม.	รถสิบล้อลากพ่วง		
8	ต.นากลาง อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา	ยาง Css - 1	30,700.00 บาท/ตันขนส่ง	45	กม. =	72.92 บาท/ตัน	รถสิบล้อลากพ่วง		
9	ต.นากลาง อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา	ยาง Css - 1h	30,900.00 บาท/ตันขนส่ง	45	กม. =	72.92 บาท/ตัน	รถสิบล้อลากพ่วง		
10	ต.นากลาง อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา	ยาง Crs - 2	30,500.00 บาท/ตันขนส่ง	45	กม. =	72.92 บาท/ตัน	รถสิบล้อลากพ่วง		
11	ต.นากลาง อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา	ยาง Cms - 2h	30,900.00 บาท/ตันขนส่ง	45	กม. =	72.92 บาท/ตัน	รถสิบล้อลากพ่วง		
12	ต.นากลาง อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา	ยาง MC -70	51,500.00 บาท/ตันขนส่ง	45	กม. =	72.92 บาท/ตัน	รถสิบล้อลากพ่วง		
13	ต.นากลาง อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา	ยาง AC 60-70	32,000.00 บาท/ตันขนส่ง	45	กม. =	72.92 บาท/ตัน	รถสิบล้อลากพ่วง		


 (นายวีรศักดิ์ ช่อสูงเนิน)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน
 องค์กรบริหารส่วนตำบลหนองงูเห่


 (นายทวีศักดิ์ ช่อสูงเนิน)
 นายช่างเขียนแบบสถาปัตย์
 องค์กรบริหารส่วนตำบลหนองงูเห่



ที่ QUO.022/2567

วันที่ 1 สิงหาคม 2567

เรื่อง แจ้งราคามลิตภัณฑ์แอสฟัลต์ ประจำเดือน สิงหาคม 2567

เรียน ผู้อำนวยการสำนักบำรุงทาง กรมทางหลวงชนบท

ด้วยบริษัท ทิปโก้แอสฟัลท์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นผู้ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์แอสฟัลต์ชนิดต่างๆ ที่ได้รับการรับรองระบบบริหารงานคุณภาพ มอก./ISO 9001:2000 ขอแจ้งราคามลิตภัณฑ์แอสฟัลต์แต่ละชนิดมีรายละเอียดดังนี้

ชนิดยาง	บรรจุ	ราคา/หน่วย
AC 60/70	Bulk (1,000 kg.)	32,000
	Drum (200 kg.)	7,100
AC 40/50	Bulk (1,000 kg.)	35,500
	Drum (200 kg.)	7,800
PARA AC	Bulk (1,000 kg.)	40,000
	Drum (200 kg.)	8,700
MC-70	Bulk (1,000 kg.)	51,500
	Drum (200 kg.)	11,000
PMA	Bulk (1,000 kg.)	45,000
	Drum (200 kg.)	9,700
CSS-1	Bulk (1,000 kg.)	30,700
	Drum (200 kg.)	6,840
CRS-2	Bulk (1,000 kg.)	30,500
	Drum (200 kg.)	6,800
CMS-2h	Bulk (1,000 kg.)	30,900
	Drum (200 kg.)	6,880
CSS-1h	Bulk (1,000 kg.)	30,900
	Drum (200 kg.)	6,880
CSS-1h (EMA)	Bulk (1,000 kg.)	40,400
	Drum (200 kg.)	8,780
EAP	Bulk (1,000 kg.)	35,900
	Drum (200 kg.)	7,880
CRS-1P	Bulk (1,000 kg.)	46,100
	Drum (200 kg.)	9,920

หน่วย : Bulk = บาท/ตัน , Drum = บาท/ถัง

หมายเหตุ : ราคาดังกล่าวเป็นราคาเงินสด ไม่รวมค่าขนส่ง และไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม

ราคาแหล่งผลิต :

โรงงานนครราชสีมา ทางหลวงหมายเลข 2 กม.126 ซอย รพช.10232 ต.นาเกลือ อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา
โรงงานพิษณุโลก ทางหลวงหมายเลข 1065 กม.4 ต.บางระกำ อ.บางระกำ จ.พิษณุโลก

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

(นายสุรพล เกตุแก้ว)
ผู้อำนวยการฝ่ายเทคนิค

(นายทวีศักดิ์ เห่งสระเกษ)
นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองยูเหมือน

ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก 10 ล้อ(กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน 25 ตัน)

ภูมิภาคประเทศเป็น ที่ราบ ผิวทางลาดยาง และการจราจรปกติ

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซลที่ อำเภอเมือง 33.00 - 33.99 บาท / ลิตร

ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.
1	8.25	11.55	41	108.00	151.20	81	212.18	297.05
2	10.19	14.27	42	110.60	154.84	82	214.68	300.56
3	12.13	16.99	43	113.19	158.47	83	217.31	304.24
4	14.08	19.71	44	115.81	162.13	84	219.95	307.93
5	16.02	22.43	45	118.40	165.76	85	222.61	311.65
6	17.96	25.14	46	121.01	169.42	86	225.15	315.20
7	19.90	27.86	47	123.60	173.05	87	227.69	318.77
8	22.08	30.92	48	126.21	176.70	88	230.38	322.53
9	24.69	34.56	49	128.80	180.32	89	232.94	326.12
10	27.29	38.20	50	131.40	183.96	90	235.52	329.72
11	29.89	41.85	51	134.02	187.63	91	238.24	333.53
12	32.49	45.49	52	136.61	191.25	92	240.83	337.16
13	35.10	49.14	53	139.21	194.90	93	243.43	340.81
14	37.70	52.78	54	141.83	198.57	94	246.04	344.46
15	40.30	56.42	55	144.42	202.19	95	248.51	347.92
16	42.91	60.07	56	147.02	205.83	96	251.14	351.59
17	45.51	63.71	57	149.63	209.49	97	253.78	355.29
18	48.11	67.35	58	152.26	213.17	98	256.42	358.99
19	50.72	71.00	59	154.85	216.79	99	259.08	362.72
20	53.32	74.65	60	157.45	220.43	100	261.58	366.22
21	55.92	78.29	61	160.06	224.09	101	264.26	369.96
22	58.53	81.94	62	162.69	227.76	102	266.77	373.48
23	61.12	85.57	63	165.26	231.37	103	269.47	377.26
24	63.73	89.22	64	167.85	234.99	104	272.00	380.79
25	66.34	92.87	65	170.45	238.63	105	274.72	384.60
26	68.94	96.51	66	173.06	242.28	106	277.26	388.16
27	71.54	100.16	67	175.69	245.96	107	279.80	391.72
28	74.15	103.81	68	178.25	249.54	108	282.36	395.30
29	76.74	107.43	69	180.90	253.26	109	285.12	399.16
30	79.35	111.09	70	183.48	256.87	110	287.68	402.76
31	81.94	114.72	71	186.07	260.50	111	290.26	406.36
32	84.56	118.38	72	188.68	264.15	112	292.84	409.98
33	87.16	122.03	73	191.30	267.82	113	295.43	413.61
34	89.77	125.68	74	193.93	271.50	114	298.03	417.24
35	92.36	129.30	75	196.48	275.07	115	300.63	420.89
36	94.97	132.96	76	199.13	278.78	116	303.25	424.55
37	97.58	136.61	77	201.70	282.38	117	305.87	428.21
38	100.19	140.26	78	204.27	285.98	118	308.50	431.89
39	102.79	143.90	79	206.97	289.76	119	311.13	435.58
40	105.38	147.54	80	209.57	293.39	120	313.78	439.29



(นายทวีศักดิ์ เฝิงสระเกษ)

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ

ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 33.00 - 33.99 บาท / ลิตร

(ราคาคู่มือจักร 2558)

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเสื่อมราคา (บาท)		รวมค่างาน (บาท)	
				ปกติ	ฝนชุก	ปกติ	ฝนชุก
1	งานถางป่าชุดต่อ						
	ขนาดเบา	ตร.ม.	1.55	0.22	0.28	1.77	1.83
	ขนาดกลาง	ตร.ม.	3.21	0.55	0.69	3.76	3.90
	ขนาดหนัก	ตร.ม.	4.89	0.78	0.98	5.67	5.87
2	งานดินคันทาง						
	ชุด - ขน	ลบ.ม. หลวม	18.90	3.51	4.39	22.41	23.29
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	36.49	10.80	13.50	47.29	49.99
3	งานตัด - ขึ้นรูปคันทาง						
	ดิน - ชุดตัด	ลบ.ม. ปกติ	18.97	3.06	3.83	22.03	22.80
	- ดัก	ลบ.ม. หลวม	6.83	1.70	2.13	8.53	8.96
	หินผุ - ชุดตัด	ลบ.ม. ปกติ	30.49	3.34	4.18	33.83	34.67
	- ดันและดัก	ลบ.ม. หลวม	36.53	5.18	6.48	41.71	43.01
	หินแข็ง - เจาะระเบิด	ลบ.ม. ปกติ	64.20	4.66	5.83	68.86	70.03
	- ดันและดัก	ลบ.ม. หลวม	60.53	19.00	23.75	79.53	84.28
4	งานวัสดุคัดเลือก ลูกกรงรองพื้นทาง						
	ชุด - ขน	ลบ.ม. หลวม	26.47	6.52	8.15	32.99	34.62
	ผสม (ผสมกับวัสดุอื่นๆ)	ลบ.ม. แน่น	8.54	1.46	1.83	10.00	10.37
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	43.79	12.96	16.20	56.75	59.99
5	งานไหลทางลูกรัง ผสม - บดทับ						
	ผสม (ผสมกับวัสดุอื่นๆ)	ลบ.ม. แน่น	16.08	2.75	3.44	18.83	19.52
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	52.10	20.90	26.13	73.00	78.23
6	งานพื้นทาง (หินคลุก)						
	ผสม (Blend)	ลบ.ม. แน่น	20.94	4.20	5.25	25.14	26.19
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	63.95	25.71	32.14	89.66	96.09
7	งานตัดแต่งชั้นบันได	ลบ.ม. แน่น	6.66	1.66	2.08	8.32	8.74
8	งานชุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ						
	ลูกรัง 10 ซม.	ตร.ม.	9.13	2.11	2.64	11.24	11.77
	หินคลุก 10 ซม.	ตร.ม.	11.14	3.38	4.23	14.52	15.37
	ผิว AC 5 ซม.	ตร.ม.	9.91	1.75	2.19	11.66	12.10
9	งานลาดยางโพรหมไค้ด	ตร.ม.	7.05	0.62	0.78	7.67	7.83
10	งานลาดยางแทคไค้ด	ตร.ม.	6.53	0.88	1.10	7.41	7.63
11	งานผิวทางแบบบาง						
	ชั้นเดียว (1/2 ")	ตร.ม.	15.20	2.21	2.76	17.41	17.96
	ชั้นเดียว (3/4 ")	ตร.ม.	21.00	3.05	3.81	24.05	24.81
	สองชั้น (3/4 " + 3/8 ")	ตร.ม.	31.23	4.54	5.68	35.77	36.91
	สองชั้น (1 " + 1/2 ")	ตร.ม.	45.74	6.64	8.30	52.38	54.04
12	งานเคลือบหิน ขจัดฝุ่น (Pre - Coat)						
	ชั้นเดียว (1/2 ")	ลบ.ม. หลวม	1.86	0.49	0.61	2.35	2.47
	ชั้นเดียว (3/4 ")	ลบ.ม. หลวม	2.57	0.68	0.85	3.25	3.42
	สองชั้น (3/4 " + 3/8 ")	ลบ.ม. หลวม	3.83	1.00	1.25	4.83	5.08
	สองชั้น (1 " + 1/2 ")	ลบ.ม. หลวม	5.60	1.47	1.84	7.07	7.44

(นายทวีศักดิ์ เฝิงสระเกษ)
 นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน
 องค์กรบริหารส่วนตำบลหนองงูเห่า

ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 33.00 - 33.99 บาท / ลิตร

(ราคาเครื่องจักร 2558)

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเสื่อมราคา (บาท)		รวมค่างาน (บาท)	
				ปกติ	ฝนชุก	ปกติ	ฝนชุก
13	งานผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต						
	ค่าผสมวัสดุแอสฟัลท์ติกคอนกรีต	ตัน	398.79	16.77	20.96	415.56	419.75
	ค่าขนส่งอุปกรณ์ 80 ตัน ระยะขนส่ง 100-300 กม.						
	ค่าติดตั้งเครื่องผสม	ครั้ง	250,000				
	งานปูลาดและบดทับ ผิว AC ทน 5 ซม.						
	บนผิวพร้อมไค้ด	ตร.ม.	12.70	2.82	3.53	15.52	16.23
	บนผิวแตกไค้ด	ตร.ม.	9.79	2.28	2.85	12.07	12.64
14	งานผิวทางคอนกรีต						
	ค่าติดตั้งเครื่องผสม	ครั้ง	150,000				
	ค่าผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	170.57	35.15	43.94	205.72	214.51
	ค่าขนส่งคอนกรีต	ลบ.ม./กม.	13.72	1.74	2.18	15.46	15.90
	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	15.26	5.34	6.68	20.60	21.94
	ค่าปูผิวคอนกรีต	ตร.ม.	10.34	1.92	2.40	12.26	12.74
	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	เมตร	21.59	2.53	3.16	24.12	24.75
	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	12.83	2.39	2.99	15.22	15.82
	ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	8.62	1.06	1.33	9.68	9.95
15	งาน Stabilized Layer						
	ค่าผสมวัสดุ ลูกกรัง	ลบ.ม. แน่น	33.93	11.03	13.79	44.96	47.72
	ค่าบ่มวัสดุ ลูกกรัง	ลบ.ม. แน่น	43.10	5.29	6.61	48.39	49.71
	ค่าผสมวัสดุ หินคลุก	ลบ.ม. แน่น	37.33	11.03	13.79	48.36	51.12
	ค่าบ่มวัสดุ หินคลุก	ลบ.ม. แน่น	43.10	5.29	6.61	48.39	49.71
16	งาน Pavement In Place Recycling						
	ขุดลึกเฉลี่ย 15 ซม.	ตร.ม.	23.31	5.92	7.40	29.23	30.71
	ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม.	ตร.ม.	29.14	7.39	9.24	36.53	38.38
	ขุดลึกเฉลี่ย 25 ซม.	ตร.ม.	38.86	9.86	12.33	48.72	51.19
	ขุดลึกเฉลี่ย 30 ซม.	ตร.ม.	46.63	11.83	14.79	58.46	61.42
17	งาน Slurry Seal	ตร.ม.	10.79	2.07	2.59	12.86	13.38
18	งาน Fog Spray	ตร.ม.	2.49	0.39	0.49	2.88	2.98
19	งาน Hot Mixed Recycling (บดทับ)						
	ขุดลึก 3 ซม.	ตร.ม.	45.36	5.86	7.33	51.22	52.69
	ขุดลึก 4 ซม.	ตร.ม.	61.71	7.39	9.24	69.10	70.95
	ขุดลึก 5 ซม.	ตร.ม.	74.75	8.11	10.14	82.86	84.89
	ขุดลึก 6 ซม.	ตร.ม.	90.64	9.00	11.25	99.64	101.89
20	งาน Milling						
	ขุดลึก 5 ซม.	ตร.ม.	11.22	1.97	2.46	13.19	13.68
	ขุดลึก 10 ซม.	ตร.ม.	13.09	2.30	2.88	15.39	15.97

(นายทวีศักดิ์ เจริญสระเกษ)
 นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน
 องค์กรการบริหารส่วนตำบลหนองขุเหล็ก

(นายวีรศักดิ์ ช่อสูงเนิน)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน
 องค์กรการบริหารส่วนตำบลหนองขุเหล็ก

205	กลอนทองเหลือง ขนาด 6 นิ้ว	อัน	160.00
206	ปูนซีเมนต์ไฮดรอลิก ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราช้าง SCG สูตรไฮบริด	ตัน	2,635.51
207	ปูนซีเมนต์ไฮดรอลิก ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตรา อินทรีเพชรพลัส	ตัน	2,448.60
208	ปูนซีเมนต์ไฮดรอลิก ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตรา ทีพีไอ ปูนแดง 299	ตัน	2,270.71
209	ปูนซีเมนต์ไฮดรอลิก ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตรา ราชสีห์แดง เพาเวอร์แมกซ์	ตัน	2,900.00
210	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราเสือ	ตัน	2,925.24
211	ฟลีนโค้ท เบอร์ 3 ขนาด 3.5 กก. ตราเซลล์	กระป๋อง	550.00
212	แซลแลค ชนิดเกล็ด สีเหลือง	กก.	650.00
213	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 250 กรัม ตราท่อน้ำไทย	กระป๋อง	131.78
214	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	470.00
215	ทรายละเอียด	ลบ.ม.	525.00
216	หินย่อย เบอร์ 1 ราคา ณ โรงโม่ (อำเภอโชคชัย)	ลบ.ม.	399.00
217	หินย่อย เบอร์ 1 ราคา ณ โรงโม่ (อำเภอปากช่อง)	ลบ.ม.	417.00
218	หินย่อย 3/4 ราคา ณ โรงโม่ (อำเภอโชคชัย)	ลบ.ม.	375.00
219	หินย่อย 3/4 ราคา ณ โรงโม่ (อำเภอปากช่อง)	ลบ.ม.	447.00
220	หินย่อย 3/8 ราคา ณ โรงโม่ (อำเภอโชคชัย)	ลบ.ม.	256.50
221	หินย่อย 3/8 ราคา ณ โรงโม่ (อำเภอปากช่อง)	ลบ.ม.	349.50
222	หินใหญ่ ละเอียด ขนาด 15 - 30 ซม. ราคา ณ โรงโม่ (อำเภอโชคชัย)	ลบ.ม.	448.50
223	หินใหญ่ ละเอียด ขนาด 15 - 30 ซม. ราคา ณ โรงโม่ (อำเภอปากช่อง)	ลบ.ม.	432.00
224	ก้อนน้ำทองเหลือง ขนาด 3/4 นิ้ว ตราชันทา (นายวีรศักดิ์ ช่อสูงเนิน) นายกช่างโยธาชำนาญงาน	(นายทวีศักดิ์ เจริญสระเกษ) นายกช่างเขียนแบบช่างสีงาน	158.88
225	ถังซีเมนต์สำเร็จรูป กลวง สูง 40 ซม. ตก. 100 ซม. องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสูงเหนือ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสูงเหนือ อัน	430.00



ราคาน้ำมัน

- ราคาน้ำมันขายปลีกภูมิภาค
- ราคาขายปลีก กกม.และปริมณฑล
- การเชื่อมโยงราคาน้ำมัน

ค้นหาราคาน้ำมัน

ราคาน้ำมันขายปลีกภูมิภาค ประจำปี พ.ศ. 2567
(หน่วยแสดงเป็น บาท/ลิตร)

* ราคานี้ไม่รวมภาษีบำรุงท้องที่ (ถ้ามี)

วันที่ - เวลา	ดีเซล Diesel	Gasohol E85	Gasohol E20	Gasohol 91	Gasohol 95	เบนซิน	ซูเปอร์พรีเมียม Diesel
06-08-2567 05:00	33.21	35.26	35.51	37.25	37.62	45.51	45.21
03-08-2567 05:00	33.21	35.66	35.91	37.65	38.02	45.91	45.21
01-08-2567 05:00	33.21	35.96	36.21	37.95	38.32	46.21	45.21

(นายวิรศักดิ์ ช่อสูงเนิน)
นายช่างโยธาชำนาญงาน
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองคู

(นายทวีศักดิ์ ฝั่งสระเกษ)
นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองคู



ตาราง Factor F

งานก่อสร้างทาง

(นายวีรศักดิ์ ชาติบุญนิยม)
นายช่างโยธาชำนาญงาน
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสูงเหนือ

(นายทวิศักดิ์ เฟื่องสระเกษ)
นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสูงเหนือ



ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง

เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
เงินประกันผลงานหัก 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ค่างาน (บาท) (ล้านบาท)	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F	Factor F ผนวก 1	Factor F ผนวก 2
	ค่า อำนวยความสะดวก	ค่า ดอกเบี้ย	ค่า กำไร	รวม ค่าใช้จ่าย					
≤ 5	20.8338	1.1666	5.5000	27.5004	1.2750	1.0700	1.3642	1.3848	1.4054
10	16.0808	1.1666	5.5000	22.7474	1.2274	1.0700	1.3133	1.3345	1.3557
20	10.6384	1.1666	5.5000	17.3050	1.1730	1.0700	1.2551	1.2742	1.2933
30	7.5559	1.1666	5.5000	14.2225	1.1422	1.0700	1.2221	1.2394	1.2567
40	7.4310	1.1666	5.0000	13.5976	1.1359	1.0700	1.2154	1.2342	1.2530
50	6.9412	1.1666	5.0000	13.1078	1.1310	1.0700	1.2101	1.2290	1.2480
60	6.3772	1.1666	5.0000	12.5438	1.1254	1.0700	1.2041	1.2230	1.2418
70	6.3435	1.1666	4.5000	12.0101	1.1201	1.0700	1.1985	1.2177	1.2370
80	6.0233	1.1666	4.5000	11.6899	1.1168	1.0700	1.1949	1.2143	1.2336
90	5.4722	1.1666	4.5000	11.1388	1.1113	1.0700	1.1890	1.2078	1.2265
100	5.1693	1.1666	4.5000	10.8359	1.1083	1.0700	1.1858	1.2042	1.2226
110	4.7961	1.1666	4.0000	9.9627	1.0996	1.0700	1.1765	1.1945	1.2125
120	4.7235	1.1666	4.0000	9.8901	1.0989	1.0700	1.1758	1.1940	1.2122
130	4.4428	1.1666	4.0000	9.6094	1.0960	1.0700	1.1727	1.1906	1.2085
140	4.3285	1.1666	4.0000	9.4951	1.0949	1.0700	1.1715	1.1895	1.2076
150	4.1865	1.1666	4.0000	9.3531	1.0935	1.0700	1.1700	1.1879	1.2057
160	4.0853	1.1666	4.0000	9.2519	1.0925	1.0700	1.1689	1.1869	1.2049
170	4.0051	1.1666	4.0000	9.1717	1.0917	1.0700	1.1681	1.1860	1.2039
180	3.9481	1.1666	4.0000	9.1147	1.0911	1.0700	1.1674	1.1853	1.2031
190	4.2661	1.1666	3.5000	8.9327	1.0893	1.0700	1.1655	1.1843	1.2031
200	4.2419	1.1666	3.5000	8.9085	1.0890	1.0700	1.1652	1.1840	1.2027
210	4.1793	1.1666	3.5000	8.8459	1.0884	1.0700	1.1645	1.1835	1.2024
220	4.0683	1.1666	3.5000	8.7349	1.0873	1.0700	1.1634	1.1821	1.2009
230	3.9805	1.1666	3.5000	8.6471	1.0864	1.0700	1.1624	1.1810	1.1997
240	3.8615	1.1666	3.5000	8.5281	1.0852	1.0700	1.1611	1.1796	1.1980
250	3.7521	1.1666	3.5000	8.4187	1.0841	1.0700	1.1599	1.1782	1.1965
260	3.6511	1.1666	3.5000	8.3177	1.0831	1.0700	1.1589	1.1770	1.1951
270	3.5577	1.1666	3.5000	8.2243	1.0822	1.0700	1.1579	1.1759	1.1939
280	3.4708	1.1666	3.5000	8.1374	1.0813	1.0700	1.1569	1.1748	1.1926
290	3.3900	1.1666	3.5000	8.0566	1.0805	1.0700	1.1561	1.1738	1.1915
300	3.3145	1.1666	3.5000	7.9811	1.0798	1.0700	1.1553	1.1729	1.1905
350	3.2735	1.1666	3.5000	7.9401	1.0794	1.0700	1.1549	1.1724	1.1900
400	3.1484	1.1666	3.5000	7.8150	1.0781	1.0700	1.1535	1.1712	1.1890
450	3.1265	1.1666	3.5000	7.7931	1.0779	1.0700	1.1533	1.1710	1.1887
500	3.0167	1.1666	3.5000	7.6833	1.0768	1.0700	1.1521	1.1698	1.1875
700	2.7734	1.1666	3.5000	7.4400	1.0744	1.0700	1.1496	1.1668	1.1841
> 700	2.7734	1.1666	3.5000	7.4400	1.0744	1.0700	1.1496	1.1668	1.1841

หมายเหตุ

- กรณีค่างานอยู่ระหว่างช่วงของค่างานต้นทูลที่กำหนด ให้เทียบอัตราส่วนเพื่อหาค่า Factor F
- ถ้าเป็นงานเงินกู้หรือจากแหล่งอื่นซึ่งไม่ต้องชำระภาษีมูลค่าเพิ่ม ให้ใช้ Factor F ในช่อง "รวมในรูป Factor" (นายวีระศักดิ์ พงษ์เลิศ)

(นายทวีศักดิ์ เจริญสระเกษ)

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่มพิสัย

นายช่างโยธาชำนาญงาน

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่มพิสัย